
              COMUNE DI S. VITTORE DEL LAZIO 
                                         MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE  

                                                             Provincia di Frosinone 

 

Via Santa Croce, s.n.c.  03040  San Vittore del Lazio                                                                                                            

Tel  0776.335037   Fax 0776.335453 

1-1 

                                                           

 Ordinanza n° 12     del 08.04.2022. 

 

Oggetto: Divieto di sosta e fermata in Piazza Corte dei Santi, Via Castello, Largo F.lli Verona, 

Via Roma, Via S. Nicola, Via Greci, Piazza Municipio, Largario antistante la Chiesa 

di Santa Maria della Rosa il giorno 08/04/2022 per lo svolgimento della Via Crucis. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE in occasione della Via Crucis che si terrà nel giorno 08-04-2022, appare 

opportuno, nell’interesse generale della collettività, al fine di garantire l'incolumità delle persone 

partecipanti all'evento nonché la regolare organizzazione e svolgimento dello stesso regolamentare la 

circolazione veicolare; 

VISTA la comunicazione pervenuta a protocollo in data 08-03-2022 prot. 1416 dal sacerdote Don 

Vasile Minut in qualità di parroco della Parrocchia “Santa Maria della Rosa” ad occupare il suolo 

pubblico al fine di consentire la suddetta manifestazione;  

CONSIDERATO CHE  si rende, pertanto, necessario vietare la circolazione e la sosta dei veicoli 

nella Piazza Corte dei Santi, Piazza Corte dei Santi, Via Castello, Largo F.lli Verona, Via Roma, Via 

S. Nicola, Via Greci, Piazza Municipio, Largario antistante la Chiesa di Santa Maria della Rosa;  

RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti a tutela dell'incolumità 

pubblica;  

VISTI gli arti. 5, 6, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285/1992; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

VISTO l’art.54 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

-che in Piazza Corte dei Santi,  Via Castello, Largo F.lli Verona, Via Roma, Via S. Nicola, Via 

Greci, Piazza Municipio, Largario antistante la Chiesa di Santa Maria della Rosa di questo 

Comune, sia istituito il divieto di transito e di sosta nel giorno 08-04-2022  dalle ore 15:30 alle 

ore 19.30 ad eccezione dei mezzi di soccorso, delle forze dell’ordine e dei residenti per ragioni di 

urgenza. 

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’Art.12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti per 

quanto di propria competenza, sono incaricati della verifica dell’osservanza della presente ordinanza. 

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

Ai sensi dell’Art.3 della legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato 

ricorso. Alternativamente, al TAR competente ai sensi della Legge 1031/71 e successive 

modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’Art.98 del D.P.R.24/11/1971, 

rispettivamente entro 60 gg ed entro 120 gg a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

Dalla Residenza Municipale  

 

            Il Sindaco 

             Avv. NADIA BUCCI  


